
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   

СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  № 16 

(МКОУ СОШ № 16) 

 

                  ПРИКАЗ  

30.09. 2024 г.   №   33 -д 

   квартал 5/15 

 
Об организации и проведении  НИКО 

В МКОУ СОШ№16 в 2024-2025 учебном году 

На основании приказа Федеральной службы по надзору с сфере образования и науки от 
13.05.2024г. № 1006 «Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности 
проведения национальных сопоставительных исследований качества общего образования в 
образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность, в 2024-
2025 учебном году, письма Рособрнадзора от 25.09.2024г.№02-267 «О проведении 
национальных сопоставительных исследований качества общего образования в части 
оценки воспитательного потенциала образовательной организации в 8 и 10 классах и 
формировании выборки образовательных организаций» о в целях выявления 
воспитательного потенциала школы и определения актуальных проблем для их решения в 
рамках, федеральных, региональных, муниципальных и школьных программ 
воспитательной работы с обучающимися школы, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести НИКО в части воспитательного потенциала МКОУ СОШ№16 в 8 классе в 
установленные сроки: 

15.10.2024 -анкетирование обучающихся 8 класса; 

15.10.2024-31.10.2024- анкетирование представителей администрации школы, 
педагогических работников и классного руководителя 8 класса, участвующих в 
исследовании, родителей (законных представителей) обучающихся 8 класса 

2.Назначить организатором процедур НИКО заместителя директора по УВР -Волкову Е.Н. 

3.Организатору процедуры обеспечить рекомендуемое количество участников НИКО для 
обеспечения репрезантивности результатов на уровне школы (приложение1). 

4.Техническому специалисту НИКО, учителю информатики -Пономарёву А.А. обеспечить 
техническое сопровождение процедур НИКО. 

5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор МКОУ СОШ№16                                                     Ю.А.Машков 

 



Приложение №1 

к приказу МКОУ СОШ №16 от 30.09.2024г. 

 

Рекомендуемое и минимальное количество участников НИКО 

в МКОУ СОШ №16 

Категория Рекомендуемое 
количество 

Минимальное количество 
участников 

Обучающиеся 8 класса  Не менее 90% от общей 
численности 

обучающихся 8 класса 

80% от общей 
численности 

обучающихся 8 класса 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-10-02T09:44:05+0300
	Машков Юрий Алексеевич




